QUYẾT ĐỊNH
Về việc đổi tên Ban Quản lý dự án khu vực 3
thành Ban Quản lý dự án khu vực Hòa Bình

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của Chính

phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính

phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý
hoạt động xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 15/2024/TT-BXD ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ
trưởng Bộ Xây dựng quy định tiêu chí phân loại, điều kiện thành lập, sáp nhập, hợp
nhất, giải thể các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc ngành, lĩnh vực xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 30-NQ/TUPT-TUVP-TUHB ngày 25 tháng 6 năm 2025
của Ban Chấp hành Đảng bộ 03 tỉnh: Phú Thọ, Vĩnh Phúc, Hòa Bình về sắp xếp, hợp
nhất các tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, doanh nghiệp nhà nước
thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ; Đề án hợp nhất Hội đồng nhân dân tỉnh Phú
Thọ sau khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính tỉnh Phú Thọ, Vĩnh Phúc, Hòa Bình;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 123/TTr-SNV ngày 07
tháng 7 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đổi tên Ban Quản lý dự án khu vực 3 thành Ban Quản lý dự án khu
vực Hòa Bình.

Điều 2. Ban Quản lý dự án khu vực Hòa Bình, là đơn vị sự nghiệp công lập
thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ hoạt động theo cơ chế tự chủ về tài chính, tự
bảo đảm chi thường xuyên theo quy định tại Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21
tháng 6 năm 2021 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự
nghiệp công lập.

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 324/QĐ-UBND

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Phú Thọ,  ngày  11 tháng 7 năm 2025

Ban Quản lý dự án khu vực Hòa Bình có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng,
trụ sở làm việc đặt tại phường Hòa Bình, tỉnh Phú Thọ, được mở tài khoản tại Kho
bạc Nhà nước và ngân hàng để hoạt động theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. Chánh
Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng các sở, ban,
ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và Giám đốc Ban Quản lý dự án
khu vực Hòa Bình chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

                   Trần Duy Đông